

Motion till riksdagen

1989/90:Bo11

av Ove Karlsson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:154 om en
ny regional statlig förvaltning

I propositionen framhålls att, om det i den nya framtida fiskeadministrationen finns en länsanknytning, skall den nya länsstyrelsen svara för denna verksamhet. För att säkra en god och allsidig kompetens hos länsstyrelserna föreslås att regeringen i länsstyrelseinstruktionen fastställer att vissa expertfunktioner – länsexperter – skall finnas företrädna vid styrelserna inom ett antal viktiga sakområden, däribland fisket.

Den kommitté som utvärderat pågående försök med samordnad länsförvaltning i Norrhottens län, har i sitt betänkande föreslagit att fiskenämnernas nuvarande verksamhet skall inordnas i de nya länsstyrelserna, bl.a. med hänsyn till att fiskefrågorna utgör en viktig faktor för länens utveckling.

I en annan utredning om den framtida fiskeadministrationen, läggs förslag som innebär att ansvaret för fritidsfiskets bevarande och utveckling läggs på kommunerna.

Fritidsfisket har en mycket stor betydelse i många län och utgör ett betydelsefullt komplement till andra fritidsaktiviteter. Med rätt styrning av fritidsfiskets utveckling skulle förutsättningen för åretruntaktiviteter i t.ex. tidigare enbart vinterturistanläggningar kunna skapas.

Flera kommuner utför också i dag ett värdefullt arbete för fritidsfisket. Ett ökat kommunalt ansvar för fritidsfisket förutsätter dock, enligt vår uppfattning, att det i framtiden finns ett väl fungerande och länsanknutet statligt fiskeorgan med erforderlig kompetens för att, i samverkan med kommunerna, utveckla fisket och bevara förutsättningarna för ett väl fungerande fritidsfiske.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om regional kompetens och sakkunskap vad gäller fiskefrågor inom de nya länsstyrelserna.

Stockholm den 4 oktober 1989

Mot. 1989/90

Bo11

Ove Karlsson (s)

Inger Hestvik (s)

Bengt-Ola Rytter (s)

Irène Vestlund (s)

Leo Persson (s)